
Gemeente Lebbeke Lebbeke, 22.06.2020
Arrondissement
Dendermonde

Provincie Oost-Vlaanderen

BIJEENROEPING VAN DE GEMEENTERAAD

De Voorzitter,

Gelet op artikel 19 van het decreet over het lokaal bestuur.

BESLUIT:

Artikel 1 - De gemeenteraad wordt samengeroepen op 24 juni 2020 te 20.00 uur in De Biekorf.
Artikel 2 - De agenda wordt vastgesteld als volgt:

OPENBARE VERGADERING

Bespreekpunten

1. Aanpassing huishoudelijk reglement gemeenteraad. Vaststelling.

2. Goedkeuring notulen en zittingsverslag gemeenteraad 27 mei 2020.

3. Vermindering met 50% voor het gebruik van gemeentelijke lokalen en opbergruimtes door 
erkende Lebbeekse verenigingen gedurende de periode van 15 maart 2020 tot en met 31 
december 2020. Goedkeuring.

4. Toekennen van een bijkomende subsidie van 2.250,00 euro aan het carnavalcomité Wieze. 
Goedkeuring.

5. Gemeentepersoneel. Aanpassing van de rechtspositieregeling voor het gemeentepersoneel. 
Goedkeuring.

6. Samenwerkingsovereenkomst Ketenaanpak intrafamiliaal geweld. Goedkeuring.

7. Jaarrekening 2019. Vaststelling.

8. AGB. Goedkeuring renteloze leningsovereenkomst 2019.

9. Jaarrekening 2019 AGB. Goedkeuring.

10. Aanpassing academiereglement deel 2. Goedkeuring.

11. Wegen- en rioleringswerken ‘Hoogstraat en deel Kapellenstraat (vanaf de Hoogstraat tot 
Kapellenstraat nr. 72)’. Goedkeuring van het bestek, van de wijze van gunnen, van het 
grondmechanisch onderzoek, van de plannen en van de indicatieve raming ten bedrage van 



3.632.365,92 euro (btw verlegd), waarvan 1.086.920,81 euro ten laste van het 
gemeentebestuur en 2.545.445,11 euro ten laste van TMVW-AquaRio, en aanvraag subsidie 
voor de fietspaden bij het provinciebestuur Oost-Vlaanderen.

12. Goedkeuring van de akten tot kosteloze grondinnemingen 2020 - deel 3.

13. Basisprincipes in het kader van het beheer en onderhoud van riolering langs gewestwegen. 
Goedkeuring.

14. Reglement voor mobiele zorgunits. Vaststelling.

15. Omgevingsaanvraag voor het aanleggen van wegenis bij het bouwen van een 
eengezinswoning, door De Troch – Van Stappen, te Lebbeke, Kouterbaan naast huisnummer 
35C, kadastraal gekend als 1ste  afdeling, sectie A, nrs. 420V3, 432V3. Goedkeuring van het 
wegtracé. Goedkeuring van het uitvoeringsdossier van de wegenis.

Agendapunt van raadslid Gunther Buggenhout van de fractie Vlaams Belang

16. De gemeenteraad van Lebbeke wijst praktijktesten op de huurmarkt, een middel dat met 
‘uitlokking’ een vermoeden van discriminatie moet aantonen af.

Agendapunt van raadslid Freya Saeys van de fractie Open VLD

17. Ondersteuning van de Lebbeekse scholen.

Agendapunt van raadslid An Doran van de fractie Open VLD

18. Procedure om grondwater na bemaling bij bouwwerven ter beschikking te stellen en te 
hergebruiken (land- en tuinbouwsector) - goedkeuring.

BESLOTEN VERGADERING

Bespreekpunten

19. Oprichting en samenstelling van de gemeentelijke commissie voor ruimtelijke ordening 
(GECORO).

De Algemeen directeur, De Voorzitter,

Luc Vermeir Peter Huyck


